PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA PROVINCIALE

Deliberazione n. /{q/l/ del J D ROV, ZU”

OGGETT0: ISTITUZIONE DI NUOVO CORSO DI STUDIO SEZIONE — LICEO
LlNGUJlSTlCO - PRESSO IL LICEO SCIENTIFICO « L. PICCOLO « DI CAPO
D’ORLANDO A DECORRERE DALL’A.S. 2012-2013.

' ]
L anno duemilaundici il giomo DV & del mesedi ple V’r:'Jj\P;QG nella
sala delle adunanze della Provincia Regionale di Messina, in seguito ad invito di convocazione, sj & riunita la
Giunta Provinciale con I'intervento di:

PRESENTE
1. Presidente On. Avv. Giovanni Cesare RICEVUTO > «i
2, Assessore Dott. Antonino TERRANOVA No
3. Assessore Dott. Michele BISIGNANO R
4, Assessore Dott. Renato FICHERA Ko
5. Assessore Dott. Rosario CATALFAMO No
6. Assessore Dott. Carmelo TORRE S "
7. Assessore Dott. Pasquale MONEA :2 ;‘
8. Assessore Dott. Salvatore SCHEMBRI S ‘( N
9. Assessore Prof. Giuseppe DI BARTOLO S l‘
10. Assessore Dott. Maria Rosaria CUSUMANO S\&'
1. Assessore Dott. Maria PERRONE -S t
12 Assessore Sig. Giuseppe MARTELLI Si
13. Assessore Dott. Mario D'AGOSTINO Mo
14, Assessore Dott. Rosario VENTIMIGLIA o

On. Aw. Giovanni Gesare RICE VuTo

Assume la Presidenza

Partecipa il Segretario Generale AW Anna Maria TRIPANA
t L4

LA B a0 mn ¥ ¥ 5 [~ awy

II' Presidente constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deli-

berare sull’argomento in oggetto specificato.




LA GIUNTA PROVINCIALE

Vista |"allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra I’ordinamento Regionale degli EE.LL.;

Vista la L.R. n. 30 del 23.12.2000;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta suddetta. espressi ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000;
- per la regolarita tecnica, dal responsabile dell’Ufficio dirigenziale;
- per la regolarita contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal responsabile del-

I’apposito Ufficio dirigenziale finanziario;
Ritenuto di provvedere in merito:
Ad unanimita di voti

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale. facendola propria integralmente.

alserei el

i I in unanimita o vo
ln presente 2 iotd jmmcdictimenic
(iva aisensi e per gl affetl dellal.R. 44191




PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER LA GIUNTA PROVINCIALE

Dipartimento _ 1° - U.D.POLITICHE SCOLASTICHE

Responsabile dell' Ufficio Dirigenziale Dott. ING. AGOSTINO AMATO

OGGETTO:  ISTITUZIONE DI NUOVO CORSO DI STUDIO SEZIONE - LICEO
LINGUISTICO ” PRESSO IL LICEO SCIENTIFICO “ L. PICCOLO “ DI
CAPO D’ORLANDO - A DECORRERE DALL’A.S. 2012-2013.

PROPOSTA

RELAZIONE E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL RESPONSABILE DEL

PROCEDIMENTO
(ART. 6 L.R. N° 10 DEL 30 APRILE 1991)

PREMESSO Che la Provincia Regionale, in armonia con j suoi compiti istituzionali nonché
nell’ambito delle funzioni amministrative della Regione ad essa demandate
svolge attivita di sostegno e promozione in materie tassativamente indicate;

CHE Il programma amministrativo del Presidente della Provincia Regionale di
Messina, comprende anche lo sviluppo socio — culturale promuovendo negli
ambiti di competenza e nell’interesse sovracomunale il diritto allo studio;

CHE La L.R. 24/02/2000 n° 6 all’art. 1 recita: nella Regione Siciliana I' Autonomia
delle Istituzioni Scolastiche ¢ strumento finalizzato al radicamento della scuola aij
bisogni formativi e di sviluppo culturale, sociale ed economico del territorio;

VISTA La Circolare n. 28 del 05/10/2011 diramata dalla Regione Siciliana — Assessorato
dell’Istruzione e della Formazione Professionale. — avente ad oggetto:
Razionalizzazione e Dimensionamento della rete scolastica della Sicilia — as.
2012-2013;

VISTA La nota prot. n° 7494/A15 del 24/10/2011 con la quale il Dirigente Scolastico del

Liceo Scientifico “ L. Piccolo  di Capo d’Orlando chiede I'istituzione di un
nuovo corso di studio Sezione — Liceo Linguistico — presso I’Istituto medesimo a
decorrere dall’a.s. 2012/201 3;




CONSIDERATO

RITENUTO

CHE

CHE

VISTE

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

Che tale richiesta avanzata a cura del Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico ™
L. Piccolo * di Capo d’Orlando ¢ stata supportata altresi dall” Organo Collegiale
Consiglio d’Istituto che con il rispettivo verbale nella seduta del 20/10/2011 che
si allega alla presente, ha deliberato di istituire un nuovo indirizzo di studio
Sezione - Liceo Linguistico — presso il Liceo Scientifico * L. Piccolo © di Capo
d'Orlando a decorrere dall’a.s. 2012-2013;

1l Dirigente Scolastico del Liceo Scientifico * L. Piccolo * di Capo d'Orlando
comunicare che la vocazione culturale del territorio deve essere rispettata €
pertanto deve essere positivamente valutato il potenziamento nella citta di Capo
d’Orlando del numero di classi di Liceo Linguistico anche perché coerente tra il
profilo culturale. educativo e professionale del Liceo Scientifico;

La Provincia Regionale di Messina ¢ disponibile a dare il proprio sostegno alle
iniziative per il miglioramento dell’offerta formativa finalizzata alla promozione
delle eccellenze e delle potenzialita e nella eliminazione della dispersione;

1l coinvolgimento dell’Ente locale con soggetti pubblici istituzionali nonch¢ con
operatori economici € sociali in un progetto unitario vuole significare sviluppo
dell’istruzione:

Le LL.RR. 9/86 — 15/88;

La L.R. n° 6 del 24/02/2000;

La L.R. n° 30 che modifica ed integra I’ordinamento degli Enti Locali in Sicilia;

La Circolare n. 28 del 05/10/2011;

Lo Statuto Provinciale;

Per i motivi esposti in narrativa




SI PROPONE CHE LA GIUNTA PROVINCIALE

DELIBERI
APPROVARE L’istituzione di un nuovo corso di studio Sezione — Licco Linguistico presso il
Liceo Scientifico™ L. Piccolo * di Capo d’Orlando a decorrere dall’a.s. 2012-
2013;
ASSUMERE Per I'istituzione del suddetto corso gli oneri posti a carico della Provincia

Regionale dalla normativa vigente, facendo fronte allo stesso con beni e risorse
gia disponibili e che nessun maggiore onere finanziario gravera
sull’Amministrazione Provinciale;

DARE ATTO Che la Provincia Regionale garantisce la liberta di educazione e il diritto allo
studio ed interagisce con soggetti pubblici istituzionali al fine di rimuovere gli
ostacoli che si frappongono all*esercizio di tale diritto volto alla crescita umana e
culturale dell’individuo.

SI ALLEGANO | SEGUENTI DOCUMENT!:

l. Nota prot. n° 7494/A15 del
24/10/2011 corredata dall’estratto del
verbale del 20/10/2011 del Consiglio
d’Istituto.

1i.

Il Responsabile dell’Unita Operativa

Dott.ssa Nunfziata Genovese

Visto: il Presidentg o I’

Ii. O‘t/’(/(/aop{ Prof. Giusegpe Di

SSEssore




Ay

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 della L.R. 23-12-2000 n°30, si esprime parere:

FAVOREVOLE
In ordine alla regolarita tecnica della superiore proposta di deliberazione.
Addi o;f/.u /ZOU
o [ IL DIRIGENTE
S J
z '

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’art.12 della L.R. 23-12-2000 n°30 si esprime parere:

In ordine alla regolarita contabile della superiore proposta di

Addi
E GENERALE

Ai sensi dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, si attesta la copertura finanziari

Addi
iL RAGI

2o pre. e U.D: 74 U0 eIt PARER

VST E SATUR
TIAVOTN fu-"-—  d




Letto confermato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

T 1. Qn. Aw. Giovanni Gesare RICEVUTO

L’ASSESSORE ANZIANO

@'_o Boﬁ. Michele BISIGNANO

IL SEGRETARIO GENERALE
@ Aw. Anna Maria TRIPOD O

Il presente atto ¢ stato affisso all’Albo

nel giorno festivo

Il presente atto ¢ stato affisso all’Albo

dal al

L’ADDETTO L’ADDETTO
Messina, li
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N
(art. 11 L.R. 3-12-199] n°44) )
I sottoscritto Segretario Generale della Provincia,
_ CERTIFICA 13 NOV. 2011
che la presente deliberazione ¥, pubblicata all’Albo di questa Provincia il giorno festivo e per

quindici giorni consecutivi e che contro la stessa sono stati prodotti, all' Ufficio Provinciale, reclami, opposizioni
o richiesta di controllo.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addi

IL SEGRETARIO GENERALE

-

TRASMISSIONE Al CAPIGRUPPO CONSILIARI
(4° comma art. 4 L.R. 5-7-1997 n. 23)

La presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate al 3° comma
dell” art. 4 della legge 5-7-1997 n. 23,
IL SEGRETARIO GENERALE

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del comma / dell’art. _/
della Legge Regionale 3-12-1991 n. 44 e successive modifiche.

Messina, dalla Residenza Provinciale, addi_l D NOV. 20“

&\copia conforme af suo originale
S\ PRI Searerario Generale

O

111 NOV, 201




wwon'omw rshe E S ;

] Vinh o/ mh.o e

j}{ f-M 29 (L‘X M? Q'MYL( JW(Q_/:M:-O Mw M-ﬂi ‘“ L A

e Aueals dtba, \?DR.:LA-LM Ao el %C,&ﬁyﬂ e ffﬁfj o 4'
T SR S b e .
1y A readike s o B2A -F

,_Z E&Eﬂ‘%ﬁww

‘\M ﬁ)MlGJLlB ZMI q"c_’ao
P_n&_ éw;tzﬂ.szﬁum 20414




